PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
Secretaria Municipal da Administração e Fazenda

DIRETORIA DE RECUROS HUMANOS
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________
Rua: Frei Justino, 143 – Esquina c/a Frei Gabriel – Centro – CEP 88502-025

Telefone: (49)  3224-3883   -  email: drh@lages.sc.gov.br

ANEXO V

TERMO DE POSSE (EFETIVOS)

Aos _______ dias do mês de _________________de

_____________compareceu na Diretoria de Recursos Humanos o Sr.(a)

__________________________________________ para tomar posse no cargo

efetivo de ________________________, para o qual foi nomeado pela Portaria nº

__________ de ______ de ___________ de ________, de acordo com o Art. 14 ao

19 da lei Complementar Municipal nº 293 de 06 de setembro de 2007, que dispõe

sobre o regime jurídico dos servidores públicos do município de Lages, (Estatuto dos

Servidores Públicos Municipais).

Comprometeu-se o nomeado em exercer o cargo com dignidade e elevado

espírito público, consciente das responsabilidades que a função exige e a cumprir

com fidelidade as normas estabelecidas no Estatuto dos Servidores Públicos do

Município de Lages e demais disposições legais.

Prestado o compromisso, o Sr. _________________, Secretário Municipal da

Administração e Fazenda no uso da competência que lhe foi delegada pelo  Decreto

nº ______ de __ de _____ de 20__, do Prefeito do Município, declara empossado o

servidor e legalmente investido nas suas funções a partir desta data.

Lages, _______/___________/__________.

___________________________                _________________________

                 XXXXXXXXXXXXXXXXXX                              XXXXXXXXXXXXXXXXXX

                     Empossado                                      Secretário Municipal da Administração e Fazenda